4. *Dimifforiæ* Clerico concessæ ab Epifcopo vel Capitulo Sede vacante valent & subsistunt, etsi Epifcopus his concessis statim moriatur, nisi a Successore expresse fuerint revocatæ.

5. Quod attinet *Dimifforias Regularium*, de iis sermo erit in Responsione ad Casum 5. hujus Tituli.

CASUS I. Pomponius Acolytus obtinuit Roma Rescriptum, quo ipsi permittitur recipere sacros Ordines a quocumque Epifcopo.

R. Verum quidem est, quod Pomponius vi hujus Rescripti possit ordinari ab alio Epifcopo absque *Dimifforiis* sui Epifcopi; necessarium tamen est, ut ab Epifcopo suo habeat testimonium de vita & moribus: alioquin non minus incurreret suspensionem, ac si ordinaretur absque *Dimifforiis*. *Pontas.*

CASUS II. Lotharius Acolytus accepit a fuo Epifcopo *Dimifforias* pro recipiendo Subdiaconatu, a quocumque Epifcopo voluerit. Post aliquot dies moritur Epifcopus, & Lotharius dubitat, num *Dimifforiis* hisce licite uti possit.

R. Ratio dubitandi nullius prorsus momenti est; quia est amplum discrimen inter gratiam a Superiore concessam, & inter potestatem ab eo delegatam: id enim, quod est puræ gratiæ, ut sunt Literæ *Dimifforiæ*, subsistit femper, etiam post mortem concedentis. Gratia ait Bonifacius VIII. in Cap. Si super 9. de Offic. & pot. Jud. deleg. in 6. licet nondum sit in ejus executione processum, morte non perimitur concedentis. Ex eadem ratione non expirat approbatio Confessariorum per mortem Epifcopi, nec indulgentiæ aut aliæ gratiæ, nisi cum expressa restrictione solum fuerint concessæ usque ad mortem concedentis.

CA-

CASUS III. Valentinianus volens obtinere ab Episcopo suo Dimissorias pro recipiendo Diaconatu, adiit Vicarium Generalem, a quo & eas obtinet.

R. Si Vicario Generali in commissione Vicariatus non est collata specialis facultas concedendi Dimissorias, habendæ sunt pro nullis. Bonifacius VIII. *Cas. 3. de tem. Ordinat. in 6.* permittit quidem Vicario Generali, ut possit concedere literas Dimissorias Episcopo in remotis agente; cum autem hujus clausulæ varia sit interpretatio, securius aget Vicarius Generalis, si absente Episcopo nunquam concedat Dimissorias, nisi specialis ipsi potestas facta sit. *Pontas.*

CASUS IV. Trebellius vacante Sede episcopali petit a Vicario Generali Capituli Dimissorias pro recipiendis Ordinibus.

R. Si Sedes episcopalis nondum vacat per annum integrum, aut nisi gravis necessitas urgeat Trebellium ad recipiendos Ordines, qualis foret Beneficium actu receptum aut proxime recipiendum, Vicarius Generalis Capituli non potest ipsi concedere Dimissorias; & si concedat, Interdicto subiacet Ecclesiastico; cum extra casum necessitatis, aut nondum elapso vacationis anno Capitulum non habeat potestatem concedendi literas Dimissorias. Notandum autem, quod Sedes Episcopalis tamdiu censeatur vacare, usque dum novus Episcopus ceperit possessionem. *Non liceat Capitulis*, ait Concilium Tridentinum Sess. 7. c. 10., *Sede vacante infra annum a die vacationis ordinandi licentiam aut literas Dimissorias... tam ex juris communis dispositione quam etiam cuiusvis privilegii aut consuetudinis vigore alicui, qui Beneficii Ecclesiastici recepti sive recipiendi occasione articulus non fuerit, concedere. Si fecus fiat, Capitulum contraveniens Ecclesiastico subiacet interdicto, Et sic ordinati, si in minoribus Ordinibus constituti fuerint, nullo privilegio Clericali, præsertim in criminabilibus gaudeant; in majoribus vero ab executione Ordinum ad beneplacitum futuri Prælati sint ipso jure suspensi.* Dum Capitulum potest dare Dimissorias, potest etiam concedere necessarias dispensationes, ut Episcopus: *Capitulum enim*, ait Caballutius, *Sede vacante regulariter succedit in jurisdictione ordinaria Episcopi, nisi in solis casibus a jure expresse prohibitis; ideoque potest similiter in Dimissoriis ab interdictis dispensare.* *Pontas.*

Vide *Cas. 8.*

NOTA. Dantur Capitula, quæ etiam durante primo anno vacationis concedunt Dimissorias ad tonsuram; & alia concedunt ad Ordines quoque, iis tamen, qui sunt de gremio Capituli.

CA-

CASUS V. Adrianus Prælati regularis cuidam suorum Religiosorum dedit Dimissorias, quibus ei permittit recipere Sacros Ordines, a quocumque Episcopo Provinciæ voluerit.

R. Regulariter loquendo Religiosus iste non potest uti his Dimissoriis: necesse enim est, ut Prælati regulares Religiosos suos, quibus concedunt Dimissorias, dirigant ad Episcopum diocesanum, in cujus Diocesi situm est Monasterium; & si Episcopus diocesanus vel sit absens, vel non instituat Ordinationem, possunt Religiosi hujusmodi a suis Prælati Dimissoriis instructi adire alium Episcopum pro recipiendis Ordinibus, dummodo præter illud etiam expresse contineatur in Dimissoriis, quod Episcopus diocesanus sit absens aut non instituat Ordinationem. Præterea notandum, quod Superiores regulares, quantumvis exempti sint, potestatem concedendi Dimissorias tantum habeant respectu Religiosorum sibi subditorum: si aliter faciant, ipso jure suspensi sunt ab Officio & Beneficio. *Pontas.*

NOTA. 1. Superior regularis ob dandas suo Religioso Dimissorias, non potest tuta conscientia expectare, usque dum Episcopus fuerit absens, aut Ordines non conferat, aut sedes episcopalis fiat vacans; ageret enim sic in fraudem. 2. Dum monasterium est nullius Dioceseos, Abbas tenetur mittere suos Religiosos ad Episcopum proximorem; & hæc major proximitas non a contiguitate territorii, sed a distantia utriusque Ecclesiæ, Episcopalis scilicet & Abbatialis desumenda est.

CASUS VI. Theobaldus Subdiaconus Diocesis Mariscouensis accepit a suo Episcopo Dimissorias ad Archiepiscopum Lugdunensem pro obtinendo Diaconatu. Hic autem collationem Ordinum commisit Episcopo titulari. An non egit Theobaldus contra intentionem sui Episcopi, & sic suspensionem incurrit?

R. Ordinatio Theobaldi est legitima: dum enim Episcopus Ordines confert in alia Diocesi, rogatus scilicet aut requisitus a proprio loci Episcopo, vel eo absente aut decumbente a Vicario Generali; aut invitatus honoris causa, sola permissio ab Episcopo diocesano vel Vicario Generali facta Episcopo extraneo conferendi in Diocesi Ordines sufficit, & tenet locum Dimissoriarum. Hæc autem permissio debet exprimi in literis testimonialibus collatorum Ordinum, eæque signari ac subscribi ab Episcopo loci aut ejusdem Vicario Generali. *C. D.*

CASUS VII. Martianus Clericus Diocesis Andegavenensis recipit Ordines ab Episcopo Laudunensi absque Dimissoriis, quas